

*Møte mellom
mennesker*



FRIVILLIG

Årsberetning 2018

stiftelsen Tromøy frivilligsentral

*Gjennom lokalt engasjement skapes trygge, aktive og inkluderende
nærmiljø på Tromøya, som folk er stolte av og trives i.*

1 Innledning

Tromøy frivilligsentral ble reetablert som egen stiftelse mai 2018, og har siden etablering hatt fokus på å finne en god vei for den nye vei. Det vil vektlegges å ivareta det som over 10 års virke dannet grunnlaget for frivilligsentralens eksistens, tilpasset og kombinert med de nye nasjonale tendenser basert på forskning og erfaringer knyttet til den rollen en frivilligsentral kan spille for å bidra til en positiv samfunnsutvikling.

Stiftelsen har som formål å arbeide for realisering av følgende visjon:

Gjennom lokalt engasjement skapes trygge, aktive og inkluderende nærmiljø på Tromøya, som folk er stolte av og trives i.

Dette skal stiftelsen arbeide for ved å være:

- Et kompetanse- og servicesenter for enkeltmennesker, lag/foreninger og det offentlige
- En åpen og inkluderende møteplass
- Et bindeledd og en aktør som understøtter samarbeid og samskapelse i lokalsamfunnet

Frem til reetablering av Tromøy frivilligsentral, var fokus rettet mye mot å være en åpen og inkluderende møteplass. Den innsatsen og de erfaringer som er gjort seg her, vil stiftelsen bringe med seg videre på den nye veien, i tillegg til at de to nye punktene vil stå sentralt for videre drift.

2 Styret og administrasjon gjeldende fra stiftelsesmøte 7. mai 2018,

Styremedlemmer og funksjonstid:

Alf Reiar Berge: 1 år, styreleder

Lena Torsvik Narjord: 1 år

Bjarne Lien: 2 år

Wenche Gran: 1 år

Lars Peder Holm: 2 år

Astrid Saudland, Arendal kommunes representant: 1 år

Varamedlemmer og funksjonstid:

1. vara Stine Husum Mortensen: 1 år

2. vara Geir Støylen: 2 år

Styret konstituerte seg på styremøte 5. juni 2018.

I løpet av høsten utnevnte elevrådet ved Roligheden skole to ungdomsrepresentanter til styret. Dette var Maren Monsen og John Emil Terjesen. Det arbeides med at ungdomsrepresentantene skal føle seg inkludert med i styrearbeidet.

Lena Torsvik Narjord trakk seg fra styret i løpet av høsten, slik at Stine Husum Mortensen rykket inn som styremedlem.

Valgkomité

Tønnes Christian Larsen

Richard Larsen

Richard Larsen ble forespurt og takket ja i etterkant av stiftelsesmøte.

Styret har avholdt 5 styremøter og en utvidet workshop med inviterte gjester. Hovedfokus for styret har vært å få en økt forståelse for den rollen en frivilligsentral kan spille for å bidra inn positivt til en god samfunnsutvikling, i tillegg til ordinære styresaker.

Ansatte

Ellen Dale har vært ansatt som daglig leder i en 100% stilling.

Marte Trohjell har vært ansatt på timebasis som rengjøringshjelp.

Regnskap og revisor

Regnskapssentralen AS har ført regnskapet for stiftelsen, og Aust-Agder Revisjon IKS har revidert regnskapet.

3 Samarbeid og nettverk

Arendal kommune: Tromøy frivilligsentral har et godt samarbeid med Arendal kommune gjennom følgende:

- utarbeidet en ny samarbeidsavtale, basert på de grunnleggende prinsipper som Lederforum for Arendals frivilligsentraler har presentert i sitt felles dokument «Arendals frivilligsentraler»
- deltatt i en arbeidsgruppe tilknyttet samskaping i Arendal og prosessen med ny kommuneplan -samfunnsdel 2018 - 2028, ledet av Med Hjerte for Arendal
- innledet en positiv dialog om mulig flytting av frivilligsentralen til nye Roligheden skole, i grendehusdelen
- Ulike møter, seminar og workshops for gjensidig utveksling av kunnskap

Lederforum Arendals frivilligsentraler, nettverk for frivilligsentraler i Aust-Agder og Norges frivilligsentraler: Tromøy frivilligsentral har meget god nytte av samarbeidet og nettverket av frivilligsentraler lokalt, regionalt og nasjonalt. De har jevnlig møter og kontakt for

- påfyll av kunnskap
- utveksling av erfaringer
- diskusjon og refleksjon over utfordringer
- konferanser og seminarer
- Arendalsuka
- og til inspirasjon.

Raet nasjonalparken: Tromøy frivilligsentral har et godt samarbeid med nasjonalparkforvalter Jenny Gulbrandsen med tanke på muligheter for å rydde turstier i området. Tromøy frivilligsentral er også medlem av Raet nasjonalpark Partner, som er en gruppe for dem som driver næring, ønsker å starte næringsvirksomhet eller ønsker å etablere aktivitetstilbud i eller i tilknytning til Raet nasjonalpark – og som kan tenke seg å bli med i et framtidig partnerprogram knyttet til Raet nasjonalpark.

- fått innvilget søknad om å rydde og oppgradere sti fra Sandum til Nerte
- deltatt i ulike workshops mtp utvikling av aktivitet tilknyttet Raet nasjonalpark

Lag, foreninger og frivillige organisasjoner på Tromøya: Tromøy frivilligsentral opparbeider seg stadig bedre og nærmere relasjon med de mange lag, foreninger og frivillige organisasjoner som er på Tromøya og gjør sitt beste for at de skal oppleve sentralen som en ressurs og god samarbeidspartner/samskapingspartner

4 Møteplasser

Tromøy frivilligsentral har ukentlige møteplasser, der mennesker møtes knyttet til sine interesser. Noen møtes på sentralen, andre rundt i nærområder og atter andre tar turen til ukjente områder. Det som er felles for de alle, er at de skaper glede og tilhørighet for mennesker. De møtestedene som frivilligsentralen har kunnet tilby i 2018 er bridge, håndarbeidsgruppe, turgruppe, Gjerstadvannets venner, vaffelsteking/bingo på Færvik sykehjem. I tillegg er det blitt invitert til seniorkafe 6 torsdager i høsthalvåret.

Bridgegruppen

Bridgegruppen har møttes hver mandag og er en gruppe fra 4 til 10 personer. De har ofte noe godt med seg til kaffen, og er flinke til å inkludere både de som har spilt bridge i flere år, og de som er helt nybegynnere.

Håndarbeidsgruppen

Håndarbeidsgruppen har møttes hver tirsdag og er en gruppe på ca 15 personer. Dette er gruppen som aldri tar ferie, bare kanskje til jul. De hygger seg med sine håndarbeid, mens praten går livlig rundt bordet. Det er fantastiske produkter de lager, både for seg selv og for sentralen. De har solgt produkter både på sentralen og i kafeen, samt på julemessen i Tromøyhallen. I tillegg hadde de et julelotteri med flotte premier.

Turgruppen

Turgruppen har møttes hver onsdag, og er fra 10 til 30 personer. De utforsket nye turområder fra gang til gang. En kjernegruppe planlegger turene til stor glede for resten av gruppen. Det er alltid tilbud om to turvarianter, en på ca 4 km og en på ca 6 km. Etter turen har de spist lunsj på sentralen.

Gjerstadvannets venner

Gjerstadvannets venner har møttes hver torsdag, og er en gruppe på ca 10 personer. Siden løypa rundt Gjerstadvannet nå har blitt så fin, er det kun vedlikeholdsarbeid som er blitt gjort her. Det ble arbeidet med å finne nye turstier som kunne ryddes, og stien fra Sandum ut til Nerte ble bestemt. Styret til Nasjonalparken Raet har gitt tillatelse til dette, samt grunneiere.

Gjerstadvannets venner har også utbedret uteområdet ved inngangen til Færvik bo- og omsorgssenter.

Seniorkafe


Det ble invitert til seniorkafe 12 torsdager i 2018, der ulike gjester gjennom sine fortellinger tok oss med på spennende reiser i tid eller til nye steder. Seniorkafe er en hyggelig møteplass, der en gruppe på fem var ansvarlige for den praktiske gjennomføringen i 2018, med noen ekstra av og til. De gjør en flott innsats for de som er gjester. Det varierte fra ca 15 til 30 fremmøtte på seniorkafe, og stemningen var alltid god.

5 Oppsummering

Stiftelsen Tromøy frivilligsentral har lagt bak seg en spennende tid, der arbeidet med å realisere visjonen og målsetningen, kombinert med å ivareta og videreutvikle det eksisterende, ble påbegynt. Mye av fokus har vært rettet mot internt å forstå den nye veien, noe som har vært krevende men givende for de involverte. I tillegg har det blitt vektlagt å utvikle gode nettverks og samarbeidspartnere, som har inspirert og bidratt til en kompetanseheving knyttet til den samfunnsendringen vi står overfor, og dermed også en bedre forståelse knyttet til den rollen frivilligsentralen ta i arbeidet med å bidra til en positiv samfunnsutvikling.

Takk til alle som har vært med å bidra!


Styreleder Alf Reiar Berge


Daglig leder Ellen Dale